PREFEITURA MUNICIIPAL
DE PATROcíNIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3141 DE 2 DE FEVEREIRO DE 20-,5

Abertura de crédito suplementar na seguinte dotação orçamentária
O Prefeito Municipal de Patrocinio, no uso de suas atribuições legais e permissivo contido na Lei 4.320/64.

DECRETA
Ar!. 1° - Fica aberto crédito adicional suplementar no valor de 3.176.220,00 (Trés milhões e cento e setenta e seis mil e
.cJLJ.zelltosevinte r(';ais d(';stinado ao reforço orçamentáriodasseguintesdotações
• 02 EXECUTIVO
. 01 ~REFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
• 01 GABINETE DO PREFEITO
• 03 OUVIDOR IA

!1:9 ~~2~~~~~~~~~INPÚBlICA PARTICIPArIVA E DE EXCELENCIAoolf
2.006 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO
3390330000 Passagens e Despesas com Locomoção 334,00

2.000,00

1.021.000,00

CONsmuçÃO E REFORMA DE PREDIOS ESCOLARES
OBRAS I': INSTALAÇÕES

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PROCURADORIA
0umos SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

~XECUTIVO
;HREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
EDUCAÇÃO
Ensino Fundamental

AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO
PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

...jUOICIARIA

Ação Judiciária

IMPLANTAR A ADMINPUBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

02
0'1
06
01
12
361
0002
00
1.003
4490510000

02
01
02

•.01
02
061
0009
00
2.00e
3390390000

00,00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA rv1UNICIPAL DE EDUCAÇÃO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
GDUCI\ÇÃO,
~(jucaç{JO Infantil

'(JlPLlAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

rV1ANUTE~JÇÃODAS ATIVIDADES CENTROS EDUCACIONAIS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

• 02
01
06
02
12
365
0002
00
2.019
4490520000

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 8740-000

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3141 DE 2 DE FEVEREIRO DE 2015

400,00

11200,00

327.000,00

150.000,00

150.000,00

I

MANUTE~JÇÃO DAS ATIVIDADES DA VIGILÃNCIA EM SAUDE
~ONmATAçÃO POR TEMPO DETERMINADO
I

!
EXECUTIVO
I

HREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIOI _

SECRETARIA MUNIC.DE PLANEJ. E GESTAO
PLANEJAMENTO

Manutenção da Assistência Farmacêutica
MATERIAL DE CONSUMO

SAÚDE
Vigllimcla Sanita ria
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

ATEI'JDIMENTO ODONTOLÓGICO
MATERIAL DE CONSUMO

SAÚDE
Suporte Profllatico e Terapêutico
PRESEFNf\R NOSSA SAÚDE

+anutençiio da Assistência Farmacêutica
MATEI~IAI_ DE CONSUMO

SAÚDE
Suporte r~rofilatico e Terapêutico
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

....SAUbE
Administração Geral
! .
RRESERVAR NOSSA SAUDE

: Janutenção da Secretaria
'~umos SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURiDICA

.................
EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
SAÚDE
Atenção Basica
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

122
0012
00
2.030
33903900.00

02
01
07
01

10
303
0012
00
2.128
3390300000

10
303
0012
00
2.128
3390300000

10
304
0012
00
2038
3.190040000

. 02
01
07
02
10
301
0012
00
2.032
3390300000

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - FOnE!:(34) 3839-1800 - CEP 38740-000

,

I
., PREFEITURA MUNICIIPAL
! DE PATROcíNIO

ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3141 DE 2 DE FEVEREIRO DE 2015

30.000,00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNIC.DE PLANEJ. E GESTÃO,
PLANEJAMENTO. .....1 ... . _
ADMINISTRAÇAO
I

1~ministração Geral

; IfIPI_ANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

! -
fli'lANUTSECRETDE PLANEJ.E GESTAO
OBRIGAÇÕES PATRONAIS

02
01
08
01

122
0009
00
2.011
3190 130000

600.00

64686.00

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA VARRIÇÃO
Material. Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita

EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET. MUNIC. DE ESPORTE E LAZER
SECRET. MUNIC. DE ESPORTE E LAZER
QESPor~TO E LAZER
Administração Geral

llf~AZER NO~S/~ CUL TURA.ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

~ANUTENÇAO DAS ATIVIDADES DA SEC ESPLAZER
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. AGRICUL T. E PECUÁRIA
SECRET.MUNIC. AGRICUL T. E PECUÁRIA

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS
SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS
ENERGIA
Energia Elétrica

OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

ILUMINAÇÃO PÚBLICA

OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 1.167.000,00
.1 ...
I HXECUTIVO
; ~REFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO

I ~ECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
.1.. ._. _ ~ '. ,_ ...

ASSISTE~JCIA SOCIAL
Assistência Comunltaria

ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

122
0003
DO
2.062
44.90520000

; 02
01

• 10
01
08
244
0005
00
2310
339D3200.00

02
01

; 09
01
25
752
0010
00
2045
3390390000

,

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000

-,

PREFEITURA MUNICIIPAL
DE PATROcíNIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3141 DE 2 DE FEVEREIRO DE 20- 5

30.000,00

102000,00

3.176.220,00 I

PATRULHA MECANIZADA RURAL
MATERIAL DE CONSUMO

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.
SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.

.. SEGURANÇA PÚBLICA
Administração Geral

~ORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CIDADANIA

~ANUTATIVSECMUNIC SEGURANÇA PÚBTRANSPORTEI _

:CfONTRATAÇAO POf'Z TEMPO DETERMINADO

I

.. ,"
EXECUTIVO
~REFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
~ECRET.MUNIC. AGRICUL T. E PECUÁRIA

~

'ECRET.MUNIC. AGRICUL T, E PECUÁRIA
.........GRlcuLtÜRA

, romoção da Produção Vegetal

f. ECONHECER E APERFEiÇOAR A CONTE PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

02
• 01
, 13
01
20
601
0004
00
2086
3390.3000.00

02
01
14

,01
06
122
0008
00
2.146
3.190040000

ITOTAL

I .
Art. 2° - Os recursos destinados a atenderem as despesas decorrentes da abertura deste crédito, serão os
,decºrr(;ntesdaanulação das seguintes dotações

334,00

2000,00

Saude do Trabalhador
MATERIAL DE CONSUMO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREloEITO
DIÁRlf\S - PESSOAL CIVIL,

.. 1

éXECUTIVO
: fiREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃOI _

COORDENADORIA DE GESTAO DE PESSOAS
ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral

IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
GABINETE DO PREFEITO
CONTROLE INTERNO

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral

IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

02
01
01
04
04
122
0009
00
2006
3390.140000

02
01
03
02
04
122
0009
00
2.901
3390300000

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 . CEP 38740-000,
I

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3141 DE 2 DE FEVEREIRO DE 2015

400,00

80000,00

20.000,00

120.000,00

123.000,00

Manutenção da Secretaria
INDENIZAÇÕES E RESTITUiÇÕES

SAÚDE
Assistência Comunitána
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

Farmácia Popular do Brasil
MATERIAL DE CONSUMO

SAÚDE
Assistência Hospitalar e Ambulatorial
F;'RESERVAR NOSSA SAÚDE
I

Construção Pronto Socorro Municipal
cDSRAS c INSTALAÇÕES

Lu DE
I 1ssIstência Hospitalar e Ambulatorial
fiRESERVAR NOSSA SAÚDE

MANUTENÇÃO ATIVIDADES CIS/PARANAiBA
Rateio pela PartiCipação em Consórcio Publico

i
SERViÇO E APOIO A DEPQUIMICOS
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA, .

......1 ...

!XECUTIVO

i REFEITURA MUNICIPAL DE PA~ROCINIO
ECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, .

IfUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
SAÚDE
Atenção Básica
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

.. I
EXECUTIVO
I

: iREFEITURA MUNICIPAL DE PA~ROCINIO
: ECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

ECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.. .. . ,,'O
'tAUDE
Administração Geral
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

10
244
0012
00
2.455
3390390000

10
302
0012
00
1.868
4490510000

10
302
0012
00
2.900
3371700000

. 02

• 01
• 07
• 01

10
122
0012
00
2.030
3.390930000

02
01
09
01

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS
SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS

Praça Olímpio G~rcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000,
i
I

, PREFEITURA MUNICIIPAL
DE PATROcíNIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

16.686,00

20000,00

25.000,00

1.201000,00

1.167.000,00

DECRETO N° 3141 DE 2 DE FEVEREIRO DE 2015

CONSTRUÇÃO ESTAÇÃO TRATAMENTO DE ÃGUA - ET/\
OBRAS E INSTALAÇÕES

I
SANEl,MENTO
Saneamento Baslco Urbano

fFEF\ECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

'JONSTRuÇAO AVEN.IDAS SANITARIAS
OBRAS E INSTALAÇOES

ASFALTAMENTO BAIRRO NAÇÕES
OBRAS E INSTALAÇÕES

SANEAMENTO
Saneamento Basico Rural

OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

Construção Ciclovias ruas/avenidas
OBRAS E INSTALAÇÕES

URBANISMO
Infr3-Estrutura Urbana

OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

ffavirnentação de Vias Urbanas - Comunidade São João da Serra Negra
~BRAS E 1i'ISTALAÇÕES

~RBANISMO
Irlra-Estrutura Urbana

OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

I,
,

I

, ,~xEcUTlVO
, ~REFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS,
SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS
URBANISMO
Infra-Estrutura Urbana

OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

17
512

15
451
0010
00
1829
4490510000

15
451
0010
00
1862
4490510000

17
511
0010
00
1.870
4490510000

02
01
09
01

15
451
0010
00
1.220
44.905100.00

0010
00
1.315
4490510000

600,00

Construção de Ouadra Esportiva na Comunidade de Sto Antonio da Lagoa Seca
OBRAS E INSTALAÇÕES

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET. MUNIC. DE ESPORTE E LAZER
SECRET. MUNIC. DE ESPORTE E LAZER

DESPORTO E LAZER
Desporto Comunitano

TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

02
. 01

12
01

27
812
0003
00
1.121
4490510000

i
I

Praça Olímpio Gtcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CE

, I

, PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

30,000,00

30,000,00

30000,00

DECRETO N° 3141 DE 2 DE FEVEREIRO DE 2015

,

TRANSPORTE
f ransporte Rodoviário

~ECONHECER E APERFEiÇOAR A CONTE PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

PATRULHA MECANIZADA RURAL
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURiDICA

CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURiDICA

i

, rONSERVAÇ,Ã,O DE ESTRADAS VICINAIS
, ATE:r~IAL DE CONSUMO

, RANSPORTE
Transporte Rodoviário

RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONT,E PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

I

" ~)(ECUTIVO

F?REFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET,MUNIC, AGRICUL T, E PECUÁRIA
SECRET,MUNIC, AGRICUL T, E PECUÁRIA
AGRICUL TURA
Promoção da Produção Vegetal

RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONT,E PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

26
782
0004
00
2047
3390300000

26
782
0004
00
2047
33903900,00

10,000,00

53,200,00

20,000,00

P 38740-000

TRANSPORTE
Administração Financeira

NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CIDADANIA

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE FISCALIZAÇÃO
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

TRANSPORTE
Adnllflistração Financeira

NORTEAR AÇÕE:S PARA O EXERCICIO PLENO DA CIDADANIA

EXECUTIVO

PREFEITURA MUNiCIPAL DE PATROCINIO
SEC, MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS,TRANSP,
SECo MUNIC, SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS,TRANSP,
SEGURANÇ,A, PÚBLICA
1drninlstração Geral

rORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CIDADANIA

r~ANUTENÇÃO DA SINALIZAÇÃO DE TRÃNSITO
, rl1ATERIAL DE CONSUMO

,

26
123
0008
00
2,058
33,90390000

02
01

• 14
• 01

06
122
0008
00
2,805
33903000,00

26
123
0008
00
2058
3,190040000

I

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE FISCALIZAÇÃO
<DUmOS SEfNICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA! '

, I

Praça Olímhio ci+cia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 _

•

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3141 DE 2 DE FEVEREIRO DE 2015

47000,00

10000,00

MANUTENÇÃO ATIVIDADES SET'S/PARANAIBA
Rateio pela Participação em Consórcio Publico

Aterro Sanitário
QBRAS E INSTALAÇÕES
i
éXECUTIVO
I

• ,~REFEiTURA MUNICIPAL DE PA~ROCINIO
'9ECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
FfUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
SAÚDE
Assistência Hospitalar e Ambulatorial
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

02
01
17
01

18
451
OOO()
00
1.054
4.4.90.510000

02
01
07
02
10
302
0012
00
2913
3171700000

10 SAÚDE

302 Assistência Hospitalar e Ambulatonal
0012 f?RESERVAR NOSSA SAÚDE
00 i

I

2913 MANUTI.:NÇÃO ATIVIDADES SET'S/PARANAIBA,
3.37170.00.00 ~ateio pela Participação em Consórcio Publico

I TOTAL , :1--
Art. 3° - Este 'decreti -;~t;:""a-~-;-~;or na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

!

170000,00

3.176.220,00

Registre-se, publique-se e cumpra-se

Patrocinio, 2 de fevereiro de 2015

LUCAS MPOS DE SIQUEIRA
PUI"\"da(o) Jpf",~--m nfÓntO emm/fJjj201S
pág..~9tf e afu<ada(o) no placafd
da Prefeitura' Municipal de Patrocinio
dia.-D IO~ /2015 à diaTh.l.Q5f.l2015

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800. CEP 38740-000

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008